
BOE núm. 79Martes 2 abril 20022584

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización de mejo-

ras e incorporación de nuevas funcionalidades en
la aplicación informática de gestión del Centro de
Orientación, Información y Empleo (COIE) de la
Universidad Complutense de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 144.242,91 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Infoglobal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 133.071 euros.

Madrid, 20 de marzo de 2002.—El Rector, Rafael
Puyol Antolín.—&10.171.

Resolución de la Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche, por la que se anuncia con-
curso para la ejecución de las obras e ins-
talación del sistema de climatización para
varios edificios talleres en el campus de Altea
de la Universidad «Miguel Hernández».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 66/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de ejecución
e instalación del sistema de climatización para varios
edificios talleres en el campus de Altea de la Uni-
versidad «Miguel Hernández».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de Altea.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
setecientos quince mil setecientos cincuenta y nueve
euros con catorce céntimos (715.759,14 euros).

5. Garantía provisional: 14.315,18 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández»,
de Elche.

b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin número.
c) Localidad y código postal: Elche, 03202.
d) Teléfono: 96 665 87 55.
e) Telefax: 96 665 86 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Trece días naturales, siguientes al
de su publicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): Grupo J, subgrupo 2, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Sí, cualquiera de los medios
de acreditación establecidos en los artículos 16 y
17 del texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales siguientes a partir del siguiente al de su publi-
cación.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad «Miguel Hernández»,
de Elche.

2.o Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin núme-
ro.

3.o Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliego.

f) En su caso, número previsto (o números máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández».
b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin número.
c) Localidad: Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No.
11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-

catario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.umh.es/asunecon/

Elche, 15 de marzo de 2002.—Jesús Rodríguez
Marín.—11.083.

Anexo

No.

Resolución de 21 de septiembre de 2001, de
la adjudicación de un contrato de obras de
la fase de estructura, puesta a tierra y sanea-
miento enterrado de las Facultades de Geo-
grafía e Historia y de Filosofía en la man-
zana de la Casa de la Misericordia de la
Universidad de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Direcció Executiva del Pla Plurianual.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Fase estructura, pues-

ta a tierra y saneamiento enterrado de las Facultades
de Geografía e Historia y de Filosofía en la manzana
de la Casa de la Misericordia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 7.656.815,88 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.581.001,6 euros.

Barcelona, 21 de septiembre de 2001.—El Rector,
Joan Tugores.—&10.489.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 5/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ajardinamiento de

avenidas, glorietas y zonas exteriores del acelerador
de partículas y de la biblioteca de Ciencias.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 15 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 112.210,56 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Entorno y Vegetación, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 96.501,08 euros.

Madrid, 13 de marzo de 2002.—El Rec-
tor, P. D. (Resolución del Rector de 18 de sep-
tiembre de 1998, «Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid» de 11 de noviembre), el Gerente, Lucia-
no Galán Casado.—&10.270.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control de calidad

y vigilancia de la construcción de los módulos F-III
y F-V de la Facultad de Filosofía y Letras.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 15 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 84.708,93 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Investigación y Control de Cali-

dad, Sociedad Anónima» (INCOSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.045,27 euros.

Madrid, 13 de marzo de 2002.—El Rec-
tor, P. D. (Resolución del Rector de 18 de sep-
tiembre de 1998, «Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid» de 11 de noviembre), el Gerente, Lucia-
no Galán Casado.—&10.269.


